



Warszawa, dnia 18<sup>o</sup> grudnia 2008 r.

## MINISTER ŚRODOWISKA

*Maciej Nowicki*

DZKIOApek-070/3181/08/JR

SECRETARIA  
Biura Prasowe Senackie  
wpłynęło dn. 31. 12. 08  
nr 10086 podpis. *[signature]*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 13. 12. 08.  
nr 7656 podpis. *[signature]*

Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu

*[signature]*

Odpowiadając na pismo z dnia 17 listopada 2008 r., sygn.: BPS/DSK-043-1082/08, zawierające oświadczenie senatora Wojciecha Skurkiewicza, złożone podczas 21. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 listopada 2008 r., dot. negocjowanych zapisów w pakiecie energetyczno-klimatycznym, przedkładam poniżej odpowiedzi na zadane w oświadczeniu pytania.

**Pytania 1 i 2.** Na jakiej podstawie rząd przypisał sobie sukces, którego nie było? Dlaczego tak słaba jest znajomość zapisów Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską u podległych panu osób i instytucji?

Odnosząc się do treści oświadczenia oraz powyższych pytań, uprzejmie informuję, że pakiet energetyczno-klimatyczny miał być rozpatrywany w grudniu 2008 r. na podstawie art. 175 ustęp 1, według którego Rada, stanowiąc zgodnie z procedurą określoną w artykule 251 (większość kwalifikowana) i po konsultacji z Komitetem Ekonomiczno-Społecznym oraz Komitetem Regionów, decyduje o działaniu służącym osiągnięciu celów określonych w artykule 174 (Polityka Wspólnoty w dziedzinie środowiska naturalnego przyczyniająca się do zachowania, ochrony i poprawy jakości środowiska naturalnego). Taka podstawa prawna jest powołana w projektach dyrektyw składających się na pakiet. W związku z tym w grudniu 2008 r. Polska nie mogłaby użyć prawa weta, gdyż pakiet miał być przyjęty przez Radę ds. Środowiska kwalifikowaną większością głosów. Jednakże Rada Europejska w październiku 2008 r. na wniosek Polski postanowiła, że decyzja w sprawie pakietu zostanie podjęta przez Radę Europejską, czyli jednomyślnie. W związku z powyższym należy podkreślić, że to właśnie dzięki dobrej znajomości zapisów Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską Polska wywalczyła zapis mówiący o zasadzie jednomyślności, co było sukcesem Rządu RP ostatniego Szczytu.

Pytanie 3. Jeśli obecnemu rządowi nie uda się wynegocjować dla Polski zapisów w pakiecie energetyczno-klimatycznym, to czy pan premier zablokuje przyjęcie dokumentu?

Na ostatnim szczycie Unii Europejskiej w dniach 11 i 12 grudnia 2008 r., w sytuacji braku możliwości osiągnięcia naszych celów negocjacyjnych, Polska była przygotowana do użycia prawa weta. Jednak osiągnięte porozumienie w sprawie pakietu okazało się satysfakcjonujące, dlatego też nie było potrzeby użycia sprzeciwu.

Przyjęty Pakiet energetyczno-klimatyczny zapewni realizację ambitnych zobowiązań w dziedzinie energii i klimatu podjętych przez Unię Europejską w marcu 2007 r. i marcu 2008 r., w szczególności realizację celu zakładającego obniżenie emisji gazów cieplarnianych o 20% w 2020 r. Rada Europejska potwierdziła zobowiązanie Unii Europejskiej do zwiększenia tego zobowiązania do 30% w ramach ambitnego i kompleksowego porozumienia ogólnoświatowego w Kopenhadze w sprawie zmian klimatycznych, obejmującego okres po roku 2012, pod warunkiem, że pozostałe kraje rozwinięte zobowiążą się do osiągnięcia porównywalnych redukcji emisji i że bardziej zaawansowane gospodarczo kraje rozwijające się wniosą wkład dostosowany do ich obowiązków i możliwości.

Pytanie 4. Kto będzie przewodniczył polskiej delegacji na grudniowym posiedzeniu Rady Europejskiej?

Radą Europejską określa się spotkania głów państw lub szefów rządów państw członkowskich. W obradach biorą też udział ministrowie spraw zagranicznych państw członkowskich, a także jeden z członków Komisji. Ostatni szczyt Unii Europejskiej odbył się w dniach 11-12 grudnia 2008 r., na którym polskiej delegacji przewodniczył Pan Prezydent Lech Kaczyński.

Zpoważaniem  
Z. pp. MINISTRA  
PODSKRETARZ STANU

Bernarda Szaszczyka

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM